
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

Prot.n.13435/VI.3        Fossò, 14/11/2025 
 
           Atti scuola 
           Albo on line 

 

Oggetto: Determina a contrarre noleggio autobus per uscite didattiche a.s.2025/26 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

- VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs.n.36/2023; 

- VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” ed in particolare gli artt. 44,45 e 46; 

- CONSIDERATO il Regolamento d’Istituto, delibera n.6 del 31/08/2021 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028; 

- VISTO il Regolamento di Istituto per Uscite Didattiche, Visite Guidate e Viaggi Culturali approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 10 del 21/05/2025; 

- VISTE le proposte di visite d’istruzione per l’a.s.2025/26, formulate dai Consigli di Classe e di Interclasse; 

- VISTA la delibera di approvazione del Collegio docenti n.9 del 23/09/2025 relativa a uscite didattiche e viaggi di 

istruzione; 

- VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’istituto n.4 del 05/11/2025 relativa a uscite didattiche e viaggi 

di istruzione; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000674 del 03-02-2016 a oggetto viaggi di istruzione e 

visite guidate e l’allegato “Vademecum per viaggiare in sicurezza”; 

- VISTO l’art.5 del decreto legge n.127 del 09/09/2025, modifiche al codice appalti in materia di sicurezza dei servizi 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013435 - 14/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

di trasporto per uscite didattiche e viaggi di istruzione; 

- VISTA la nota MIM prot.n. 8524 del 07/11/2025, concernente i Viaggi d’istruzione – Indicazioni operative Anno 

Scolastico 2025/2026 – chiarimenti; 

DETERMINA 
 

a) che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

b) l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura aperta previa pubblicazione del 

bando di gara sul sito web della scuola per la stipula della Convenzione relativa all’affidamento del servizio di 

noleggio di autobus, per uscite didattiche e viaggi d’istruzione anno 2025/26: 

 USCITE DIDATTICHE A.S. 2025/2026  

DATA USCITA  PARTENZA CLASSI  EVENTO N° ALUNNI N° DOCENTI ORARIO  

19/12/2025 
FOSSO' 

SECONDARIA 
TERZE JESOLO (VE) - MUSEO DELLE PLEIADI  91 10 7.30 - 18.00 

DAL 12 AL 16 
GENNAIO 

2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

3A - 3B - 3C - 
3D 

CAP D'AIL - FRANCIA 91 7 
ORARIO DA 

CONCORDARE 

DAL 19 AL 23 
GENNAIO 

2026 

VIGONOVO 
SECONDARIA 

3A - 3B - 3C CAP D'AIL - FRANCIA 63 4 
ORARIO DA 

CONCORDARE 

27/01/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1A - 1B 

SARMEDE (TV) - MOSTRA 
INTERNAZIONALE STEPAN ZAVREL 

34 4 7,30 - 16,40 

29/01/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1C +-1D 

SARMEDE (TV) - MOSTRA 
INTERNAZIONALE STEPAN ZAVREL 

35 4 7,30 - 16,40 

03/02/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
1A-1B MIRA (VE) - TEATRO VILLA DEI LEONI 34 4 8,30 - 12,30 

10/02/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

TREVISO (TV) - PARCO ALBERI PARLANTI 71 9 8,30 - 16,30 

03/03/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

TUTTO IL 
PLESSO MIRA(VE) - TEATRO VILLA DEI LEONI 

149 15 9,00 - 12,00 

09/03/2026 
GALTA 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

PADOVA (PD) - TEATRO AI COLLI  77 10 8,30 - 12,30 

25/03/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
1A -2A 

CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - 
LABORATORIO MINO MEDUACO 

30 4 8,30 - 12,30 

30/03/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1C -1D TRENTO (TN) - MUSE  44 5 7.00 - 18.00 

14/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
3A - 3B REVINE LAGO (TV) - PARCO LIVELET  44 4 8,00 - 17,30 

16/04/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
1A - 1B TRENTO (TN) - MUSE  39 5 7.00 - 18.00 

16/04/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
TERZE PADOVA - PLANETARIO  63 5 8,15-12,15 

21/04/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
3A - 4A -5A 

CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - 
LABORATORIO MINO MEDUACO 

41 5 8,30 - 12,30 

21/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
5A - 5B AQUILEIA (UD) 45 6 8,30 - 16,30 

21/04/2026 
SANDON 

PRIMARIA 
1A - 2A 

BRUGINE (PD) - FATTORIA DIDATTICA 
"IN PUNTA DI ZOCCOLI" 

30 4 8,30 - 16,15 

23/04/2026 
TOMBELLE 
PRIMARIA 

1A - 2A - 3A 
TREVISO (TV) - PARCO DEGLI ALBERI 

PARLANTI  
53 6 8,30 - 16,30 

27/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
1A - 2A 

BRUGINE (PD) - FATTORIA DIDATTICA 
"IN PUNTA DI ZOCCOLI" 

34 6 8,30 - 16,30 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013435 - 14/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

DAL 28 AL 29 
APRILE 2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

2C - 2D TRIESTE E FRIULI VENEZIA GIULIA  39 5 
INTERA 

GIORNATA 

29/04/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

1A - 1B 
BRUGINE (PD) - FATTORIA IN PUNTA DI 

ZOCCOLI 
27 3 8,30 - 16,30  

30/04/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
4A - 4B - 4C PORTO CALERI (RO) 59 8 8,30 - 18,00 

06/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1B - 1D 

VOLPAGO DEL MONTELLO (TV) - IL 
MONDO DEGLI ALPACA E DELLE ALPI 

37 4 7,30 - 18,00 

07/05/2026 

VIGONOVO 
PRIMARIA 
TOMBELLE 
PRIMARIA 

4B 
VIGONOVO 

4A TOMBELLE 

TEOLO (PD) - PARCO AVVENTURA LE 
FIORINE + ORIENTERING COLLI EUGANEI 

30 4 8,30 - 16,30 

07/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1A - 1C 

VOLPAGO DEL MONTELLO (TV) - IL 
MONDO DEGLI ALPACA E DELLE ALPI 

37 4 7,30 - 18,00 

DALL'11 AL 12 
MAGGIO 2026 

FOSSO' 
SECONDARIA 

2A - 2B  TRIESTE E FRIULI VENEZIA GIULIA  38 5 
INTERA 

GIORNATA 

13/05/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

2A -2B 
TEOLO (PD) - FATTORIA SOCIALE - IL 

BROLO 
34 5 8,30 - 16,30 

14/05/2026 

TOMBELLE 
PRIMARIA 
SANDON 

PRIMARIA 

5A TOMBELLE 
5A SANDON 

RIMINI (RN) - ITALIA IN MINIATURA  32 4 7,30 - 19,00 

14/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
2A - 2B -2C 

COLLI EUGANEI (PD) - PARCO 
AVVENTURA LE FIORINE 

61 5 8,15 - 17,00 

18/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1B - 1D 

MONTAGNANA (PD) -  VISITA A 
MONTAGNANA + LABORATORIO 

36 5 8,15 - 15,00 

21/05/2026 
GALTA 

PRIMARIA 
TUTTO IL 
PLESSO 

TEOLO (PD) - FATTORIA SOCIALE IL 
BROLO 

77 12 8,30 - 16,30 

22/05/2026 
FOSSO' 

SECONDARIA 
2A - 2B - 2C - 

2D 
VALSTAGNA (VI) - RAFTING + GROTTE DI 

OLIERO IVAN TEAM 
77 7 7,00 - 15,00 

25/05/2026 
FOSSO' 

PRIMARIA  
2A - 2B - 2C 

CALZIGNANO TERME (PD) - CASA 
MARINA 

49 8 8,00 - 17,00 

25/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
1A - 1C 

MONTAGNANA (PD) -  VISITA A 
MONTAGNANA + LABORATORIO 

37 5 8,15 - 15,00 

28/05/2026 
VIGONOVO 

SECONDARIA 
3A - 3B - 3C 

VALSTAGNA (VI) - RAFTING + GROTTE DI 
OLIERO IVAN TEAM 

63 6 7,00 - 18,00 

29/05/2026 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

3A - 3B REVINE LAGO (TV) - PARCO LIVELET  33 5 8,00 - 17,00 

FINE MAGGIO 
VIGONOVO 
PRIMARIA 

5A 
 

VERONA (VR) - VERONA  ROMANA 
19 3 8,30 - 16,30 

 

c)  che i viaggi saranno effettuati sulla base delle adesioni da parte degli alunni alle singole iniziative; 

d)  che il contraente sarà scelto in base all’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in ragione del 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

e) di demandare l’esame delle offerte che perverranno e l’aggiudicazione del servizio ad apposita Commissione, 

composta dal Dirigente Scolastico, dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e da un’assistente 

amministrativa; 

f)  di nominare la Prof.ssa Alessandra Mura quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013435 - 14/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

🕾 0415170535 - 🕾 041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

36/2023; 

g)  di pubblicare la presente determina e gli atti conseguenti sul sito web e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                      Alessandra Mura 

 (firmato digitalmente) 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013435 - 14/11/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

